ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2017 №328
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от
23.10.2014 №494

1

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Администрации края от 23.10.2014 № 494

«Об утверждении государственной программы Алтайского края «Охрана окру-
жающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ре-
сурсов, развитие лесного хозяйства Алтайского края» на 2015 - 2020 годы» (в
редакции от 31.12.2014 № 604, от 23.03.2015 № 108, от 23.05.2016 № 173, от
12.07.2016 № 235, от 13.10.2016 № 352, от 02.06.2017 № 192) изменения со-
гласно приложению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Алтайского края
от 31.08. 2017 № 328

ники финансирова-
ния программы

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края

от 23.10.2014 № 494 «Об утверждении государственной программы Алтай-
ского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное ис-

пользование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства Алтайского
края» на 2015 - 2020 годы»

В государственной программе, утвержденной указанным постановле-
нием (далее - «программа»):

позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта
программы изложить в следующей редакции:
«Объемы и источ- общий объем финансирования государственной про-

граммы Алтайского края «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и рациональное использова-
ние природных ресурсов, развитие лесного хозяйства
Алтайского края» на 2015 - 2020 годы (далее - «Про-
грамма») составляет 8075914,3 тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета - 3312045,0 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2015 году -217611,7 тыс. рублей;
в 2016 году - 565004,9 тыс. рублей;
в 2017 году- 135869,3 тыс. рублей;
в 2018 году - 546980,5 тыс. рублей;
в 2019 году -1058691,9 тыс. рублей;
в 2020 году — 787886,7 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 407449,0 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 2015 году — 28796,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 46912,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 48078,0 тыс. рублей;
в 2018 году- 71334,1 тыс. рублей;
в 2019 году - 117486,5 тыс. рублей;
в 2020 году - 94842,4 тыс. рублей;
из местных бюджетов - 217735,2 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 2015 году - 64545,1 тыс. рублей;
в 2016 году — 65148,6 тыс. рублей;

в 2017 году- 11713,5 тыс. рублей;
в 2018 году — 19166,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 30399,7 тыс. рублей;
в 2020 году - 26762,3 тыс. рублей;
из внебюджетных источников - 4138685,1 тыс. руб-
лей, в том числе по годам:
в 201 5 году - 799438,9 тыс. рублей;
в 2016 году - 722850,1 тыс. рублей;
в 2017 году - 599519,5 тыс. рублей;
в 2018 году- 599913,3 тыс. рублей;
в 2019 году - 605591,2 тыс. рублей;
в 2020 году- 811372,1 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы из феде-
рального бюджета осуществляется в пределах сумм,
утвержденных федеральным законом о федеральном
бюджете на очередной финансовый год и на плановый
период.

Финансирование мероприятий Программы из крае-
вого бюджета осуществляется в пределах сумм, утвер-
жденных законом Алтайского края о краевом бюджете
на очередной финансовый год и на плановый период.
Финансирование мероприятий Программы из
местных бюджетов осуществляется в пределах сумм,
утвержденных решением органов местного само-
управления о бюджетах муниципальных образований
на очередной финансовый год и на плановый
период»;

абзацы шестой — семнадцатый раздела 4 программы изложить в следую-
щей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет всех источников со-
ставляет 8075914,3 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета - 3312045,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году — 217611,7 тыс. рублей;
в 2016 году - 565004,9 тыс. рублей;
в 2017 году — 135869,3 тыс. рублей;
в 2018 году - 546980,5 тыс. рублей;
в 2019 году- 1058691,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 787886,7 тыс. рублей;
из краевого бюджета — 407449,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году - 28796,0 тыс. рублей;
в 2016 году — 46912,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 48078,0 тыс. рублей;»;

отдельные позиции приложения 2 к программе изложить в редакции со-
гласно таблице 1 настоящих изменений;

приложение 3 к программе изложить в редакции согласно таблице 2
настоящих изменений;

в приложении 4 к программе:
в подпрограмме 1 программы:
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пас-

порта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники общий объем финансирования подпрограммы 1
финансирования подпро- за счет средств краевого бюджета составляет
граммы 122606,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году - 14242,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 15965,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 33232,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 19566,0 тыс. рублей;
в 2019 году-19566,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 20035,0 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий подпрограммы 1
из краевого бюджета осуществляется в пределах
сумм, утвержденных законом Алтайского края о
краевом бюджете на очередной финансовый год
и на плановый период»;

в разделе 3:
в абзаце втором число «119440,0» заменить числом «122606,0»;
в абзаце пятом число «30066,0» заменить числом «33232,0».

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы Алтайского края «Охрана окружающей среды,

воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов,
развитие лесного хозяйства Алтайского края» на 2015 - 2020 годы

№
п/п

]

Цель, задача, меро-
приятие

2

Срок
реа-

лиза-
ции

J

Участник про-
граммы

4

Сумма расходов, тыс. руб.

2015 г.

5

2016 г.

6

2017 г.

7

2018 г.

8

2019 г.

9

2020 г.

10

всего

1 1

Источники фи-
нансирования

12

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды на территории Алтайского края»

1 Цель 1. Улучшение
состояния окружаю-
щей среды и сниже-
ние влияния на нее
неблагоприятных ан-
тропогенных факто-
ров

2015-
2020
годы

14242

14242

15965

15965

33232

33232

19566

19566

19566

19566

20035

20035

122606

122606

всего

в том числе

федеральный бюд-
жет

краевой бюджет

местные бюджеты

внебюджетные ис-
точники

]

10

2

Задача 1.2. Обеспече-
ние сохранности при-
родных экосистем и
биологического раз-
нообразия за счет
развития сети ООПТ
и ведения Красной
книги Алтайского
края

3

2015 -
2020
годы

4 5

8933

8933

6

8463

8463

7

17830

18730

8

11164

11164

9

11164

11164

10

9080

9080

11

66634

66634

12

всего

в том числе

федеральный бюд-
жет

краевой бюджет

местные бюджеты

внебюджетные ис-
точники

17 Мероприятие 1.2.7.
Организация и осу-
ществление охраны,
мониторинговых и
учетных мероприя-
тий на ООПТ крае-
вого значения

2015-
2020
годы

Министерство
природных ре-
сурсов и эко-
логии Алтай-
ского края

6833

6833

6063

6063

14480

14480

9214

9214

9214

9214

6833

6833

52637

52637

всего

в том числе

федеральный бюд-
жет

краевой бюджет

местные бюджеты

внебюджетные ис-
точники

1

19

2

Задача 1.3. Развитие
системы экологиче-
ского образования и
формирование эколо-
гической культуры
населения

3

2015-
2020
годы

4 5

1309

1309

6

1080

1080

7

8830

8830

8

1830

1830

9

1830

1830

10

5768

5768

1 1

20647

20647

12

всего

в том числе

федеральный бюд-
жет

краевой бюджет

местные бюджеты

внебюджетные ис-
точники

28 Мероприятие 1.3.9.
Осуществление тер-
риториального
охотустройства Ал-
тайского края (со-
ставление схемы раз-
мещения, использо-
вания и охраны охот-
ничьих угодий)

2017
год

Министерство
природных ре-
сурсов и эко-
логии Алтай-
ского края;
специализиро-
ванная проект-
ная организа-
ция (по согла-
сованию)

6400

6400

6400

6400

всего

в том числе

федеральный бюд-
жет

краевой бюджет

местные бюджеты

внебюджетные ис-
точники

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации

государственной программы Алтайского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство
и рациональное использование природных ресурсов, развитие

лесного хозяйства Алтайского края» на 2015 - 2020 годы

Таблица 2

Источники и направления расходов

Всего финансовых затрат

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

из краевого бюджета

из местных бюджетов

из внебюджетных источников

Капитальные вложения
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета
из местных бюджетов
из внебюджетных источников
НИОКР

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета
из местных бюджетов
из внебюджетных источников
Прочие расходы
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета
из местных бюджетов
из внебюджетных источников

Сумма расходов, тыс. рублей
2015 год

1110391,7

217611,7

28796,0

64545,1

799438,9

110570,3

77517,7
9443,0

23609,6

999821,4

140094,0
19353,0
40935,5
799438,9

2016 год

1399915,6

565004,9

46912,0

65148,6

722850,1

246560,0

202421,0
21602,0
22537,0

1153355,6

362583,9
25310,0
42611,6

722850,1

2017 год

795180,3

135869,3

48078,0

11713,5

599519,5

6133,5

5420,0
713,5

785880,8

135869,3
42658,0
11000,0

599519,5

2018 год

1237393,9

546980,5

71334,1

19166,0

599913,3

455785,6

407687,1
42342,1
5756,4

781608,3

139293,4
28992,0
13409,6

599913,3

2019 год

1812169,3

1058691,9

117486,5

30399,7

605591,2

1002458,0

898863,8
87594,5
15999,7

809711,3

159828,1
29892,0
14400,0

605591,2

2020 год

1720863,5

787886,7

94842,4

26762,3

811372,1

693856,3

624470,6
54158,4
15227,3

1027007,2

163416,1
40684,0
11535,0

811372,1

всего

8075914,3

3312045,0

407449,0

217735,2

4138685,1

2515363,7

2210960,2
220560,0
83843,5

5557384,6

1101084,8
186889,0
133891,7

4138685,1